
B. O. del E.—Núm. 248__________________ 16 octubre 1982_____________________________________28559

26802 RESOLUCION de 4 de octubre de 1982, del Tribunal 
que ha de juzgar las pruebas selectivas del con
curso-oposición libre para proveer plazas de la Es
cala Subalterna del Centro de Estudios de la Ener
gía, convocado por Resolución de 15 de junio de 1982, 
por la que sé hace pública la fecha, hora y lugar 
del comienzo de las pruebas.

De conformidad con lo dispuesto en el punto 6 de la re
solución del Centro de Estudios de la Energía de 15 de junio 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de julio), por la que 
se convoca concurso-oposición libre para proveer plazas de 
la Escala Subalterna del Organismo, y constituido el Tribunal 
que ha de juzgar las correspondientes pruebas selectivas,

Este Tribunal ha resuelto:

No celebrar, por no ser necesario, sorteo de orden de ac
tuación.

Fijar para el comienzo de las pruebas el día 13 de noviem
bre de 1982, a las diez horas, en los locales- de la Escuela de 
Organización industrial, sitos en Madrid, calle Gregorio del 
Amo, 6.

Citar a todos los opositores admitidas para la realización del 
primero de los ejercicios en dicha fecha, hora y lugar.

Madrid, 4 de octubre de 1982.—El Presidente del Tribunal, 
José del Pozo Portillo.

MINISTERIO DE AGRICULTURA 
PESCA Y ALIMENTACION

26803 RESOLUCION de 7 de octubre de 1982, del Tribunal 
calificador que ha de juzgar las pruebas selectivas 
de la oposición libre para cubrir vacantes de Ins
pectores de Campos y Cosechas del Instituto Nacio
nal de Semillas y Plantas de Vivero, por la que se 
convoca a los señores opositores.

Constituido el Tribunal que ha de juzgar las pruebas selec
tivas de la oposición libre convocada por resolución del Ins
tituto Nacional de Semillas y Plantas de Vivero de 19 de fe
brero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de marzo), 
para cubrir dos plazas vacantes de Inspectores de Campos y 
Cosechas, v de conformidad con la base 6.4 de la misma, se 
señala e> comienzo de las pruebas selectivas a las diez horas 
del día 11 de noviembre de 1982. El lugar para la celebración 
de los ejercicios será la Escuela de Ingeniería Técnica Agrí
cola, Ciudad Universitaria, Madrid.

Madrid, 7 de octubre de 1982.—El Secretario del Tribunal, 
Carlos Miguel Lancho de León.

26804 RESOLUCION de 8 de octubre de 1982, del Tribunal 
calificador que ha de juzgar las pruebas selectivas 
de la oposición libre para cubrir vacantes de titu- 

 lados de Escuelas Técnicas de Grado Medio (Inge
nieros Técnicos Agrícolas o Peritos Agrícolas) del 
Instituto Nacional de Semillas y Plantas de Vivero, 
por la que se convoca a los señores opositores.

Constituido el Tribunal que ha de juzgar las pruebas se
lectivas de la oposición libre convocada por resolución del 
Instituto Nacional de Semillas y Plantas de Vivero de 9 de 
febrero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 17 de marzo), 
para cubrir dos plazas vacantes de titulados de Escuelas Téc
nicas de Grado -Medio —Ingenieros Técnicos Agrícolas o Peritos 
Agrícolas— y de conformidad con la base 6.4 de la misma, 
se señala el comienzo de las pruebas selectivas a las nueve 
horas del dia 6 de nqviembre de 1982. El lugar para la cele

bración de los ejercicios será la Escuela de Ingeniería Técnica 
Agrícola, Ciudad Universitaria, Madrid.

Madrid, 8 de octubre de 1982.—El Secretario del Tribunal, 
José Angel Ruiz de Gauna y Ochoa.

MINISTERIO
DE ECONOMIA Y COMERCIO

26805 RESOLUCION de 4 de octubre de 1982, del Tribu 
nal de oposiciones al Cuerpo Especial de Diploma- 
dos Comerciales del Estado, por la que se hace 
pública la relación de aspirantes aprobados.

Una vez concluidos los ejercicios de las oposiciones al Cuer
po Especial de Diplomados Comerciales del Estado, convocadas 
por Orden ministerial de 25 de septiembre de 1981, el Tribunal, 
en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 8.1 de la refe
rida disposición, hace pública la relación de aspirantes apro
bados por orden de puntuación total alcanzada:

Apellidos y nombre Puntuación
total

Buenaventura Canino, Fabia..................................... 65,1
Junquera Lantero, Ménica Emilia ....................... 82.7
Fresnillo Riesgo, José Manuel .............................. 32
Martínez García, Arcadio Luis ............................... 31.9
Alvarez Puig, María Paz......................... ... .......... 60,8
Díaz Blanco, Isabel ......................... ................. ... 59,8
Vidal Gobernado, María Jesús ............................... 59
Torrente Blasco, Ana Patricia....................... ... ... 58,3
Ruiz Arbeloa, José María ............................................. 53,8
Laso de la Vega Mira, María Victoria .......... 58,6
Márquez Pérez, Juan Miguel ... ........................ 56,4
Martín-Laborda Bergasa, Rocío ... ................. 55,1
Mantilla Martínez, María Paloma........................ 54,7
Sainz Andrés, Manuel................................................. 54,4 '
Hernández García, Gloria............................................. 54,3
Pérez de Castro Antolín, María Emilia .......... 51,8
Osorio Pitarch, Juan Manuel ........ . .................  ... 50,6
Pintado Mascareño, Ignacio....................................... 48,9
Domínguez de la Peña, Manuela ........................ 48,1
Moneo Simón, María del Carmen ........................ 44,4

Madrid, 4 de octubre de 1982—El Presidente del Tribunal, 
Jaime García Murillo.

ADMINISTRACION LOCAL

26806 RESOLUCION de 28 de julio de 1982, de la Diputa
ción de Barcelona, por la que se transscribe la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos de 
la oposición libre para la provisión de siete plazas 
de Técnicos de Administración General de la plan
tilla de funcionarios de la misma.

Terminado el plazo de presentación de instancias de la opo
sición libre convocada por esta Corporación, para la provisión ds 
siete piazas de Técnicos de Administración General de la plan
tilla de Funcionarios de la misma, cuyas bases fueron publi
cadas en el «Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona» nú
mero 32, de 8 de febrero de 1982, y un extracto de las mismas en 
el «Boletín Oficial del Estado», número 30, de 11 de marzo del 
mismo año, se aprueba la siguiente lista provisional de aspi
rantes admitidos y excluidos:

Aspirantes admitidos

Agromayor Benito, Juan José. 
Aguiio Sampol, Pere.
Aliaga Jover, Agustina. 
Alimbau Parera, Miquel. 
Almirall Gayo, Elisa 
Alonso Chicote, María Isabel. 
Amargos Torruella, Leandro. 
Anglada Paya, José María. 
Arias Gabasa, Lidia.
Arque Carre, Josep.

Barber Sancho, Juana María. 
Belloso Gil, María Elena. 
Beneítez Rodríguez, Merce.
Bisbal Vaque, Antonia.
Bisbal Vaque, Vicente.
Biázquez Bandrés, María Blanca. 
Bonastre Bertrán, Montserrat. 
Bonet Espriu, Isabel.
Bonet Feliu, María Teresa. 
Cabanillas Sánchez, Manuela. 
Candena Suriol, Ferrán.
Campos Sáez, Manuela.

Camprecios Hernández, Joan. 
Canelies Portella, Francisca. 
Castro Fernández, María Isabel. 
Clariana Bertolin, Josep María. 
Colino Rey, Adolfo Matías.
Córdoba Mateos, Maria del Pilar. 
Cortadellas Torruella, Pedro. 
Ccsta-Jussa Relat, Avelina.
Crúzate de Paiau, Carmen.
Curm Ponti, Marina.
Davila Davila, José María.
De la Muela López, María Victoria.



28560 16 octubre 1982 B. O. del E.—Núm. 248

De ¡a Torre Mundet, Jaume.
De Oleza Sorra de Gayeta, Rafael. 
Del Pietro Ploia, Adelia.
Dechado Soto, Adolfo Tomás!
Dolerá Cruset, Juan Antonio.
Ester Casals, Salvador.
Feliu Jofre, Rosa Mana 
Fernández Vernet, Lourdes. 
Ferrando Sobrin. Albert 
Fores Galiana. Manuela Gemma. 
For López-B-araias. María Isabel. 
Fuste Mercade, Lluis 
Gallardo Hernández. Isabel.
García Aquile . .urora.
García Lorca, Joaquín 
Garrida Barba!. Montserrat.
Gómez Sanllorente, Carmen. 
González Casals, Enric..
González Maíllo, Francisco.
Gou Clavera. María Gloria 
Guitart Duran, Juan.
Heredia Pérez-Agudo Mercedes. 
Hortelano Flores, Rosa María. 
Ibáñez Modrego, losé . Luis.
Izard Granados, Gabriel.
Jaba: Madrid. Miguel Angel. 
Lambies Ortín. Enrique.
Liado Font. Rafael 
Lleida Castillo. Irene.
Llinas Carmena. Angel.
Ló^ez-Pinto Ruiz Magdalena. 
Lozano Lucea. María Cruz.

Madurell Escudero, Anna María. 
March Tarrago. Carmen.
Marlet Paíau, Nuria.
Marti Aventin, José Ignacio.
Marti Torres, Rosel.
Martín Muyo, Amparo.
Marzo Carpió, Miquel.
Mas López Enric.
Mateu Ramón, María Antonia. 
Maza Gonzalo. Tomás,
Moix Latas, María Astrid.
Molins Gio!, María Dolors. 
Montserrat Moliner, Mercé.
Naval López, José.
Olañeta Fernández-Grande. Rafael 
Ortas Lombarte, Matilde.
Ortuño Pérez, Eugenio,
Pages Perarnau, Irene.
Pascuet Soler. Carlota.
Pau Va.i, Francesc.
Pedra Roya. Juan Ramón.
Perera Lletget, Ana-María 
Pérez Cantos, Miquel Angel.
Plans Vilardebo. María Montserrat 
Porgimon Folguera. Enric 
Pruna Santamaría. María Liuisa 
Puig Romagosa. Alicia 
Puyadas Sempere, Francesc Xavier. 
Rabella García. Montserrat 
Radresa Abella. Emilio 
Ra.uric Montasel!. Teresa María. 
Recasens Calvo, Joan.

Riera Cortes, María Angels.
Rincón Vallgera, Juan Carlos.
Riu Fortuny, Ramón 
Roda Altes, Lluis Miquel. - 
Roses Sans, Joaquín María.
Rossy Duran, Matilde,
Ruiz Mansilla, Sofía.
Ruiz Capillas Cormenzana, Enrique. 
Sancho Laguens, Angel Jo . 
Sanfeliz Zurita, Ricardo.
Sanz Costas. María Trinidad.
Segura Castell, Montserrat.
Serra Martín. Margarida.
Scrramia Fernández, Salvador. 
Sesmero López, Nemesio 
Sibina Tomás, Domenech.
Solans Cardus, Ramón.
Soler Bosch, María Isabel.
Soria Pradillo. María del Carmen. 
Soto Rodríguez, Miquel Angel 
Soy Casals. Antoni 
Subírsna Casas. María Mercedes. 
Teruel Roca, María Rosa. 
Torrabadella Reynoso, Enrique, 
Tintare Arroyo, Amada Carmen. 
Varona Alabern, María José. 
Vendrell Tormabell, Montserrat. 
Vidal Pila, Josefina.
Villar Casares, Pilar.

Aspirantes excluidos

Ninguno.

Lo que se comunica para conocimiento de los interesados, 
adviritiéndoles que de conformidad con lo previsto en e¡ artí
culo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, el plazo 
de reclame-aciones de quince días hábiles a oartir de la publi
cación del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» 
Transcurrido dicho Dlazo sin que se haya formulado reclamación 
alguna, quedará elevada a definitiva la presente lista provi- 

sicnal.
Barcelona, 28 de julio de 1982.—El Secretario, P. D., el Oficial 

Mayor.—Visto bueno: E] Presidente.—14.078-E.

26807 RESOLUCION de 24 de septiembre de 1982, del 
Ayuntamiento de Tías, referente al concurso-oposi
ción para proveer una plaza de Aparejador o Ar
quitecto técnico.

Se hace público que el Ayuntamiento de Tías ha convocado, 
para proveerla mediante concurso-oposición libre, una plaza de 
Aparejador o Arquitecto técnico, habiendo publicado el «Bole
tín Oficial de la Provincia de Las Palmas», número 211, corres
pondiente al 15 de septiembre del presente año la convocatoria 
integra de la citada plaza, advirtiéndose que en el citado medio 
se publicarán los sucesivos anuncios referentes a la misma.

Los efectos administrativos de esta convocatoria se produci
rán desde la fecha de publicación de este extracto en el «Bole
tín Oficial del Estado», disponiéndose de un plazo de treinta días 
hábiles a partir de dicha fecha para la presentación de las per
tinentes instancias.

Tías, 24 de septiembre de 1982.—El Alcalde.—15.808-E.

26808 RESOLUCION de 5 de octubre de 1982, de la Dipu
tación Provincial de Lérida, por la que se hace pú
blica la lista de aspirantes admitidos al concurso 
libre para proveer en propiedad una plaza de Vi
ceinterventor de esta Corporación.

Dando cumplimiento a lo previsto en las bases de la convo
catoria de concurso libre publicada en el «Boletín Oficial» de 
la provincia número 99, de 19 de agosto de 1982, y «Boletín Ofi
cial del Estado» número 204, de 28 de agosto de 1982, para pro
veer en propiedad una plaza de Viceinterventor, el ilustrísimo 
señor Presidente, por Decreto 1580, de 4 de octubre de 1982, ha 
dispuesto la aceptación de los siguientes aspirantes presentados:

Aspirantes admitidos 

Cullere Segú, Pedro.

Aspirantes excluidos

Ninguno.

Lo que se hace público para general .conocimiento a efectos 
de reclamaciones,-durante quince días hábiles contados a par
tir del siguiente al de la publicación del presente anuncio en 
el «Boletín Oficia! del Estado».

Lérida, 5 de octubre de 198? —El Presidente, Jaime Culleré 
Calvís.—Doy fe, el Vicesecretario, B. Gómez Monzón —10.205-A.

26809 RESOLUCION de 8 de octubre de 1982, de la Dipu
tación Provincial de Albacete, referente a la oposi
ción para proveer en propiedad seis plazas de Mé
dicos Psiquiatras.

En relación con las pruebas selectivas convocadas para la 
provisión en propiedad de seis plazas de Médicos Psiquitras de 
la plantilla funcionarial de esta Diputación, se hace público que 
la fecha, hora y lugar de celebración ha quedado determinada 
de la siguiente forma:

Fecha, hora y lugar de comienzo de celebración

Ei comienzo de dichas pruebas tendrá lugar el día 23 de no
viembre de 1982, a las diez horas, en la sala de juntas y reu
niones del edificio sede de ia excelentísima Diputación Provin
cial.

Albacete, 8 de octubre de 1982.—El Presidente.—10.203-A.

26810 RESOLUCION de 8 de octubre de 1982, de la Dipu
tación Provincial de Albacete, por la que se con
voca a tos opositores de las pruebas selectivas con
vocadas para la provisión en propiedad de una 
plaza de Subjefe del Servicio de Prevención y Ex
tinción de Incendios.

En relación con las pruebas selectivas convocadas para la 
provisión en propiedad de una plaza de Subjefe del Servicio 
de Prevención y Extinción de Incendios, de la plantilla funcio
narial de esta Diputación, se hace público que la fecha, hora 
y lugar de comienzo de celebración ha quedado determinada 
de la siguiente forma:

Fecha, hora y lugar de comienzo de celebración

El comienzo de dichas pruebas tendrá lugar el día 30 de 
noviembre de 1982, a las diez horas, en la sala do ¡untas y 
reuniones del edificio sede de la excelentísima Diputación Pro
vincial.

Albacete, 8 de octubre de 1982.—El Presidente.—10.202-A.


